João Pessoa - Sábado, 07 de Dezembro de 2024 Diário Ofi cial24

LICITAÇÕES

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

EXTRATOS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO DE LICITAÇÃO, CONTRATOS,

CONVÊNIOS E COMPRAS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho,
168- Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site:https://www.portaldecompraspublicas.com.br, lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico,do tipo menor preço por lote, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando contratações futuras para: aquisição de mobiliáriospara a Defensoria Pública do
Estado da Paraíba. Abertura da sessão pública:  08:00 horas do dia 19 de  dezembro de 2024. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/2021e demais legislações aplicáveis. Informações: das 08:00 Às 14:00 dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 98826–5275. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: https://transpa-
rencia.defensoria.pb.def.br/licitacoes;www.tce.pb.gov.br;https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

João Pessoa - PB, 05 de novembro de 2024.
ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA

PREGOEIRO

POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

AGÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 15.000.000127.2024

DISPENSA Nº 0022/2024-AC
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 12, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº 87, de 02/12/2008, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 13.970, do dia 03/12/2008, em cumprimento ao artigo 74, inciso I,da Lei
nº 14.133/2021 e suas alterações, e com base no Parecer nº 0343.1/2024 da Assessoria Especial Adminis-
trativa da Polícia Militar da Paraíba, HOMOLOGA E ADJUDICA o Processo nº 15.000.000127.2024,
Dispensa nº 0022/2024-AC, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE EXAME PSICOLÓGICO E ATIVIDADES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, em favor da empresa
SS CONFIANÇA LTDA, CNPJ nº 22.083.741/0001-16, no valor de R$ 49.767,70 (quarenta e nove mil
setecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos) e, em consequência, fi ca a proponente convocada
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do caput do artigo 90, da Lei nº 14.133/2021.

Cabedelo-PB, 05 de dezembro de 2024.
SÉRGIO FONSECA DE SOUZA – CEL QOC

COMANDANTE-GERAL DA PMPB
MATRÍCULA: 520.650-1

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMANDO-GERAL

AGÊNCIA DE CONTRATAÇÃO

PROCESSOS Nº 15.000.000093.2024
15.000.000094.2024

UTILIZAÇÃO DE ATA Nº 006/2024-AC
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº 87, de
02/12/2008, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 13.970, do dia 03/12/2008, em cumprimento ao-
artigo 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, e com base no Parecer nº 0335.1/2024 da
Assessoria Especial Administrativa da Polícia Militar do Estado da Paraíba, RATIFICA E ADJUDICA
os Processos nº 15.000.000093.2024-AC e 15.000.000094.2024-AC – Utilização de Ata nº 006/2024-
AC, objetivando a Aquisição de Fogão a Gás e Forno Micro-ondas, em favor da GM COMÉRCIO E
SERVIÇO LTDA, com CNPJ sob o n°: 40.001.712/0001-40, com valor de R$ 255.600,00 (Duzentos e
cinquenta e cinco mil e seiscentos reais) (RO 228), de acordo com as informações constantes em Termo
de Referência, em consequência, fi ca a proponente convocada para assinatura do instrumento de contrato,
nos termos do caput do artigo 64, da Lei nº 8.666/93.

SÉRGIO FONSECA DE SOUZA - CEL QOC
COMANDANTE-GERAL

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 15.000.000099.2024

DISPENSA Nº 017/2024-AC
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso XII, da Lei Complementar Estadual nº 87, de 02/12/2008, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 13.970, do dia 03/12/2008, com base no art. 75, inciso II da Lei

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Órgão:  POLÍCIA MILITAR DO ESTADO - PM/PB
Nº do Cadastro: 24-12358-8
Nº do Contrato: 0093/2024
Contratante: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO - PM/PB
Contratado: SANTENGE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Objeto: SERVIÇO DE REFORMA DO IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO BATALHÃO DE
TRÂNSITO DA PMPB, NO BAIRRO VARADOURO, CENTRO HISTÓRICO DE JOÃO PESSOA-PB
– ANTIGO AMBULATÓRIO MÉDICO DA PMPB.
Valor (Original): R$ 495.000,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2024.15.101.06.181.5005.1193.0000287.3390.39.00.50
Período da vigência do Contrato: 03/12/2024 a 03/03/2025
Data da assinatura: 03/12/2024
Gestor Contrato:  GERVANA OLACIO RODRIGUES - 521362-2
Autoridade competente: SERGIO FONSECA DE SOUZA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-03202-6
Nº do Contrato 0091/2024
Contratante POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE TRAJES E SAPATOS SOCIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDOS EM TERMO DE REFERÊNCIA.
Valor  300.840,00
Classifi cação Funcional-Programática 15.101.06.122.5046.4216.0287.3390.30.500.0.1.0000.99
Período da Vigência do Contrato 5/12/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  5/12/2024
Gestor do Contrato AURELIA DE LIMA ARAÚJO - Mat.: 519.197-1
SÉRGIO FONSECA DE SOUZA - COMANDANTE-GERAL

Defensoria Pública do
Estado da Paraíba

Polícia Militar
do Estado da Paraíba

nº 14.133/2024, e no Parecer nº 0338.1/2024 da Assessoria Especial Administrativa da Polícia Militar da
Paraíba, RATIFICA E ADJUDICA o Processo nº 15.000.000099.2024 – Dispensa nº 017/2024 – AC,
objetivando a contratação para prestação de serviços de informações cadastrais, em favor da empresa
abaixo informada e de acordo com as informações constantes em Termo de Referência, em consequência,
fi ca a proponente convocada para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do caput do artigo
90, da Lei nº 14.133/2021.

Razão Social/Nome CNPJ Valor total

CREDILINK INFORMAÇÕES DE CRÉDITO LTDA 02.581.711/0001-22 R$ 9.300,00

  Cabedelo-PB, 06 de dezembro de 2024.
SÉRGIO FONSECA DE SOUZA – CEL QOC

COMANDANTE-GERAL DA PMPB
MATRÍCULA: 520.650-1

COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DEPUTADO JANDUHY CARNEIRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 22008/2024

PROCESSO 25.210.000069.2024
PBDOC - SES-PRC-2024/04453

O Diretor Geral do Complexo Hospitalar Regional Deputado Janduhy Carneiro, no uso das atribuições
que lhe são conferidas , ratifi ca o ato de Dispensa nº 22008/2024, ancorado na norma inscrita no art. 75,
inciso VIII, da lei n° 14.133/21, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em  serviço
de laboratório de análises clínicas, para atender as necessidades do Complexo Hospitalar Regional
Dep. Janduhy Carneiro, com a empresa: SLE SERVIÇO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO
LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.958.432/0001-04 no valor de R$ 1.281.498,81 (um milhão e duzentos e
oitenta e um mil e quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavo); Funcional Programática:
25210.10.302.5007.4060 — Elemento de Despesa: 3390-39 recursos: 500.

Patos, 06 de dezembro de 2024.
FRANCISCO DOS SANTOS GUEDES

DIRETOR-GERAL
MATRÍCULA 180.320-4

Complexo Hospitalar Regional
Deputado Janduhy Carneiro

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme parecer da Assessoria Jurídica da FUNESC, justifi cativa da Comissão Permanente de Contra-
tação, noProcesso nº FEC-PRC-2024/01890– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº.
0200/2024, para pagamento no valor de R$ 4.500,00( Quatro mile quinhentos reais), dividido em 3